
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2025 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII W LESZNIE 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia nr 3/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesznie  

z dnia 6 marca 2025 w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół  

na terenie powiatu leszczyńskiego. 

Na podstawie art. 45 ust.1 pkt. 1, 3 lit. b, pkt. 4 oraz ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023.1075), oraz § 7 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 
pszczół (Dz. U. z 2016.1123) w związku ze stwierdzeniem ogniska na terenie powiatu leszczyńskiego 
w miejscowości Święciechowa, gmina Święciechowa i m. Leszno, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 3/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lesznie z dnia 6 marca 2025 roku 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu leszczyńskiego wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1. Otrzymuje brzmienie: ,,za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej 
obszarem zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący w powiecie leszczyńskim: 

1) gminę Święciechowa ; 

2) w gminie Lipno, miejscowości: Goniembice, Gronówko, Karolewko, Ratowice, Żakowo, Koronowo, 
Wyciążkowo, Lipno, Mórkowo, Wilkowice, Górka Duchowna, Sulejewo, Targowisko, Klonówiec ; 

3) w gminie Osieczna: Popowo Wonieskie, Drzeczkowo, Wolkowo, część miejscowości Wojnowice  
od granicy zachodniej jeziora Drzeczkowskiego do granicy wschodniej jeziora Łoniewskiego, m. Osieczna, 
Jeziorki, Łoniewo, Trzebania, Kąkolewo; 

4) m. Leszno; 

5) w gminie Rydzyna, miejscowości: Nowa Wieś, Dąbcze.” 

§ 2. Obszar zapowietrzony, o którym mowa w § 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii  
(-)  Martyna Helim 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 5025



załącznik do Rozporządzenia nr 5 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5025


		2025-06-13T10:09:10+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




